pusat Pendidikan islam di dunia seperti Al-Azhar Kairo, Arab

Saudi dan negara lainnya. Al-Mukarram Syekh Teungku Haji

Muhammad Ali rsyad Kembali ke tanah air dan melegalisasikan

Dayah Darussa’adah dalam naungan Yayasan Pendidikan Islam

Darussa’adah (YPI Darussa’adah) pada 25 Rabi’ul Akhir 1388 H /

20 Juli 1968 M.

Dayah Darussa’adah dibentuk atas dasar islam dalam I’tiqad

Ahlussunnah waljama’ah berdasarkan petunjuk Al-Qur’an Karim

dan Hadist serta tidak terlepas dari Al-Mazahibul Arba’ah dengan

selalu menjaga prisip jangan tersinggung diantara suku-suku dan

golongan yang dalam ajaran agama diistilahkan